Christi nuntius et testimonium, cum fiunt modo conscien-
tiarum observanti, libertatem non violant. Fides liberam po-

9 Litt. Enc. Dives in misericordia (30 Novembris 1980), 7: AAS 72 (1980), 1202. 
10 Homilia in eucharistica celebratione Cracoviae habita, 10 Iunii 1979: AAS 71 

(1979), 873. 
11 JOANNES PP. XXIII, Litt. Enc. Mater et Magistra (15 Maii 1961), 4: AAS 53 

(1961), 451-453. 
12 Declaratio Dignitatis humanae de libertate religiosa, 2. 
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stulat hominis assensionem; ea tamen est proponenda, quon
iam (( multitudines ius habent cognoscendi Christi mysterii 
divitias, in quibus, ut arbitramur, tota humana familia inve
nire potest pienissimo modo ac nulli exspectationi obnoxio, 
ea omnia, quae quasi temptabunda ipsa perquirat de Deo, de 
homine eiusque sorte futura, de vita et de morte, deque ve
ritate ... Hac de causa, Ecclesia ardorem missionalem suum 
alit ac fovet, quin immo augere studet hac, qua nos vitam 
degimus, aetate».13 At, semper cum Concilio, dicendum est 
etiam « secundum dignitatem suam homines cunctos, quia per
sonae sunt, ratione scilicet et libera voluntate praeditos ideo
que personali responsabilitate auctos, sua ipsorum natura im
pelli necnon morali teneri obligatione ad veritatem quaeren
dam, illa imprimis quae religionem spectat. Teneri quoque 
veritati cognitae adhaerere atque totam vitam suam iuxta exi
gentias veritatis ordinare».14 

E c c l e s i a s i g n u m e t via s a l u t i s 

9. Salutis prima beneficiaria est Ecclesia: Christus eam 
acquisivit sanguine suo (cf. Act 20, 28), eamque suam fecit 
cooperatricem in opere salutis universalis. Christus enim in 
ea vivit; sponsus eius est; ei incrementum affert; suam missio
nem explet per eam. 

Concilium ample commemoravit Ecclesiae munus pro hu
mani generis salute. Dum agnoscit a Deo omnes homines amari 
iisdemque concedi ut possint salvi fieri (cf. 1 Tim 2, 4),15 Eccle
sia profitetur Christum a Deo esse constitutum unicum media
torem seseque positam esse tamquam sacramentum universale 
salutis.16 « Ad hanc igitur catholicam Populi Dei unitatem om
nes homines vocantur, ad eamque variis modis pertinent, vel 

13 PAULUS PP. V I , Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1975), 53: 
AAS 68 (1976), 42. 

14 Declaratio Dignitatis humanae de libertate religiosa, 2. 
15 Cf. Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 14-17; Decretum Ad gentes de 

activitate missionali Ecclesiae, 3. 
16 Cf. Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 48; Const. past. Gaudium et spes